PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 16.01.2014 № 19
р.п. Крестцы

О внесении изменений в Устав

муниципального бюджетного
образовательного учреждения

дополнительного образования детей

«Крестецкая детская школа искусств »

В целях приведения Устава муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Крестецкая детская школа искусств» в соответствие с Федеральным законом от 10 июля 1992 года №1266-1 «Об образовании в Российской Федерации»
Администрация Крестецкого муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести прилагаемые изменения в Устав муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Крестецкая детская школа искусств» (далее МБОУ ДОД «Крестецкая ДШИ»), утвержденный постановлением Администрации муниципального района от 30.07.2013 № 664.
2. Уполномочить  Кабатчикову Людмилу Александровну,  паспорт серии 49 00 №119071, выданный 17.01.2001 Крестецким РОВД Новгородской области, проживающую по адресу: Новгородская область, р.п. Крестцы, ул. Лесная,  д.№34,  кв. №25,  выступить заявителем по государственной регистрации изменений в Устав МБОУ ДОД «Крестецкая ДШИ»  в межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы России №10 по Новгородской области.

Глава администрации

С.А.Яковлев
нв

№0019-п
Утверждены постановлением

Администрации муниципального района

от 16.01.2014 № 19

Изменения в Устав МБОУ ДОД «Крестецкая ДШИ»

1.В п. 1.3. заменить слова «Законом Российской Федерации от 10 июля 1992 года №3266-1 «Об образовании» на «Федеральным законом от 29 декабря 2012 года №237-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

2.В п. 2.2. после слов «образования детям» добавить слова «в том числе и детям с ограниченными возможностями здоровья».
3.В п. 4.4. включить абзацы:

«принимать участие в творческой жизни Учреждения»;
«при необходимости и наличии к тому медицинских показаний обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья имеют право на обеспечение беспрепятственного доступа в учебный кабинет, оказание помощи при пользовании необходимыми средствами обучения, в том числе и имеющимися техническими».

4.Из п.4.5. исключить слова «принимать участие в творческой жизни Учреждения».
5.В п. 7.6.2. заменить слова «имеющие или имевшие судимость» на «имеющие неснятую или непогашенную судимость за умышленно тяжкие и особо тяжкие преступления».

6.Изложить п. 9.3.2. в редакции:

«Организационные документы:

Лицензия с приложениями

Аккредитационное заключение

Штатное расписание

Коллективный договор

Инструкции

Положения

Правила внутреннего распорядка

Правила приёма учащихся

Расписание занятий».
7.Изложить п. 9.3.3. в редакции:

«Распорядительные документы:

Приказы

Журналы

Протоколы

Договора

Сметы

8.Изложить п. 9.3.4. в редакции:

«Документы по делопроизводству:

Номенклатура дел

Приказы по основной деятельности и личному составу

Книги регистрации приказов

Личные дела работников и учащихся

Журналы инструктажей

Протоколы педсоветов

Книги учёта входящих и исходящих документов».

____________